[bookmark: _Toc159745325][bookmark: _Toc215295425][bookmark: _Toc215304739][bookmark: _Toc215387692]Образец заявления для физических лиц

Председателю кооператива
	СПоК «____________________»
___________________________
	от _________________________
Заявление
Прошу принять меня в  члены Сельскохозяйственного потребительского ___________ кооператива «____________».
Обязуюсь соблюдать требования Устава кооператива и выполнять все решения органов управления СП__К, относящиеся к его деятельности, внести взносы, предусмотренные уставом  и внутренними документами кооператива, покрывать в трехмесячный срок после утверждения баланса образовавшиеся убытки путем дополнительного взноса и солидарно нести субсидиарную ответственность по обязательствам кооператива.

О себе сообщаю следующее:
	1
	Статус
	(глава КФХ, ЛПХ, ИП, работник с/х организации)
	Данные о КФХ (ИП)

	2
	Дата рождения

	( реквизиты)

	3
	Место работы

	4
	Должность

	5
	Место жительства: фактическое и согласно регистрации

	6
	Адрес для письменных уведомлений

	7
	Рабочий телефон

	8
	Домашний телефон

	9
	Состав семьи

	1.
…

	10
	Паспорт: серия
                номер

	11
	Дата выдачи

	12
	Кем выдан

Обязуюсь своевременно сообщать об изменении указанных данных.
С Уставом и  внутренними нормативными документами кооператива ознакомлен(а).

Подпись ________  Расшифровка____________

Решение органов управления о приеме в члены кооператива:
Решение Правления: принять/не принять протокол № __ от ___________________.

Решение наблюдательного совета: утвердить/не утвердить решение Правления о приеме в Кооператив протокол № __ от __________________.

С обязательствами кооператива на «   »___ ___ ___г. ознакомлен(а) в следующем объеме: (заявитель самостоятельно записывает предъявляемые ему данные о кредиторской задолженности кооператива на день вступления в кооператив)

Дата			Подпись _______________
[bookmark: _Toc159745326][bookmark: _Toc215295426][bookmark: _Toc215304740][bookmark: _Toc215387693]
Образец заявления для юридических лиц
Председателю кооператива
          СПоК «__________________»
        _________________________
 от _______________________

Заявление

Прошу принять __________  в состав членов Сельскохозяйственного потребительского __________ кооператива «__________».
______________ обязуется соблюдать требования Устава, выполнять все решения органов управления кооператива, относящиеся к его деятельности, вносить взносы, предусмотренные уставом и внутренними документами кооператива; покрывать в трехмесячный срок после утверждения баланса образовавшиеся убытки путем дополнительного взноса и солидарно нести субсидиарную ответственность по обязательствам кооператива.

Реквизиты организации: ________________________________________________ _____________________________________________________________________

Уполномоченным представителем  заявителя является  _________,
 действующий на основании ___.

Представителем на общих собраниях СПоК «_______»    от имени ___________ является  ___________________

о представителе сообщаем следующее:
	1
	Дата рождения

	2
	Место работы

	3
	Должность

	4
	Место жительства: фактическое и согласно регистрации

	5
	Адрес для письменных уведомлений

	6
	Рабочий телефон

	7
	Домашний телефон

	9
	Паспорт: серия
                номер

	10
	Дата выдачи

	11
	Кем выдан

Обязуемся своевременно сообщать об изменении указанных данных.

Руководитель 	________________________ /_________________/
	М.П.

Уполномоченный представитель  заявителя ознакомлен(а) с Уставом и  внутренними нормативными документами кооператива

Дата _____  Подпись _______________  Расшифровка___________

[bookmark: _GoBack]Решение органов управления о приеме в члены кооператива:
Решение Правления принять/не принять протокол № ____ от «__»________200_г.

Решение Наблюдательного совета: утвердить/не утвердить решение Правления о приеме в Кооператив протокол №____ от «__» _______ 200_ г.

С обязательствами кооператива на « _____ »_____________ ___г. уполномоченный представитель  заявителя ознакомлен(а)  в следующем объеме: (представитель заявителя самостоятельно записывает предъявляемые ему данные о кредиторской задолженности кооператива на день вступления в кооператив)

Дата		Подпись ____________ Расшифровка___________

[bookmark: _Toc159745327]

[bookmark: _Toc215295427][bookmark: _Toc215304741][bookmark: _Toc215387694]
Образец заявления для физических лиц

Председателю кооператива
СП__К «_______________»
____________________________
от __________________________

Заявление

Прошу принять меня в  ассоциированные члены  Сельскохозяйственного потребительского ________ кооператива «___________».
Обязуюсь соблюдать требования Устава кооператива и выполнять условия  всех договоров, заключаемых с кооперативом.
	О себе сообщаю следующее:
	1
	Статус
	(глава КФХ, ЛПХ, ИП, работник с/х организации)
	Данные о КФХ (ИП):

	2
	Дата рождения

	( реквизиты)

	3
	Место работы

	4
	Должность

	5
	Место жительства: фактическое и согласно регистрации

	6
	Адрес для письменных уведомлений

	7
	Рабочий телефон

	8
	Домашний телефон

	10
	Паспорт: серия
                номер

	11
	Дата выдачи

	12
	Кем выдан

Обязуюсь своевременно сообщать об изменении указанных данных.

С Уставом и  внутренними нормативными документами кооператива ознакомлен(а).

Подпись __________  Расшифровка____________________

Решение органов управления о приеме в ассоциированные члены кооператива:
Решение Правления: принять/не принять протокол № _____ от «__»________200_г.

Решение наблюдательного совета:
утвердить/не утвердить решение Правления о приеме в Кооператив протокол  № _____ от «__» _______ 200_ г.

Дата		Подпись _______________

[bookmark: _Toc159745328][bookmark: _Toc215295428][bookmark: _Toc215304742][bookmark: _Toc215387695]
Образец заявления для юридических лиц

	Председателю кооператива
	СПоК «__________________»
  ___________________________
	от _________________________

Заявление.

Прошу принять________ в состав ассоциированных членов Сельскохозяйственного потребительского ____ кооператива «_______».
________________ обязуется соблюдать требования Устава и выполнять условия  всех договоров, заключаемых с кооперативом.

Реквизиты организации: _________________________________________________________ ______________________________________________________________________________
Уполномоченным представителем  заявителя является ______________,   действующий на основании _________.

Представителем на общих собраниях СП__К «_________________»    от имени _________________ является  __________________

О представителе сообщаем следующее:
	1
	Дата рождения

	2
	Место работы

	3
	Должность

	4
	Место жительства: фактическое и согласно регистрации

	5
	Адрес для письменных уведомлений

	6
	Рабочий телефон

	7
	Домашний телефон

	9
	Паспорт: серия
                номер

	10
	Дата выдачи

	11
	Кем выдан

Обязуемся своевременно сообщать об изменении указанных данных.

Руководитель 	________________________ /_________________/
	М.П.
Уполномоченный представитель  заявителя ознакомлен(а) с Уставом и  внутренними нормативными документами кооператива

Дата _____  Подпись _______  Расшифровка______________
Решение органов управления о приеме в ассоциированные члены кооператива:
Решение Правления принять/не принять протокол № ____ от «__»________200_г.

Решение Наблюдательного совета: утвердить/не утвердить решение Правления о приеме в Кооператив протокол №____ от «__» _______ 200_ г.

6